
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600127

127

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

642/2021. Rubrica Orçamentária: 425999 - Demais Serviços. Assina pela CDRJ seu
Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela DEL RIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME seu Sócio Administrador, Rafael Luiz Mendes Catão.
Prazo: 12 (doze) meses a contar de 02/10/2021. Data de assinatura: 30/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 399008

Nº Processo: 50905002265202089. Objeto: Prestação de serviços jurídicos de
recuperação de créditos decorrentes de depósitos recursais, relativos aos processos
judiciais trabalhistas em que figurou como parte a CDRJ, baixados/arquivados até
19/02/2020.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Gerardo, Nº. 35, 10º Andar, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00015-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital também poderá ser obtido na página da CDRJ na Internet
(www.portosrio.gov.br), menu "Licitações e Contratos", "Pregões Eletrônicos"..

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2021) 399008-39000-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE CAMPO GRANDE/MS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08118.004678/2020-16.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: PENITENCIARIA FEDERAL DE CAMPO GRANDE - MS.
Contratado: 33.373.325/0001-79 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de apoio técnico administrativo, mediante o regime de execução
indireta, para atender as necessidades da penitenciária federal em campo grande/ms,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/08/2021 a 04/08/2022.
Valor Total: R$ 1.394.429,89. Data de Assinatura: 04/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2021).

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08016.006776/2019-94: Pregao nº 13/2021. Objeto: Registro de preços
para a eventual aquisição de Equipamentos, Peças e Materiais de Consumo visando a
execução do Projeto de Automação das Penitenciárias Federais em Brasília/DF, Campo
Grande/MS, Catanduvas/PR, Mossoró/RN e Porto Velho/RO, especificados no anexo I
do Termo de Referência que faz parte do edital de Pregão nº 13/2021. Ata de Registro
de Preços número 40/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a
27/07/2022. Data da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: C V S DE OLIVEIRA
LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.497.941/0001-40. Valor Total: R$
27.600,00. Ata de Registro de Preços número 41/2021-DEPEN, validade: 12 meses.
Vigencia: 27/07/2021 a 27/07/2022. Data da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor:
FERRAGENS LIDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 19.915.068/0001-29.
Valor Total: R$ 796.346,11. Ata de Registro de Preços número 42/2021-DEPEN,
validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a 27/07/2022. Data da Assinatura:
27/07/2021 Fornecedor: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, CNPJ
24.938.227/0001-40. Valor Total: R$ 938.923,38. Ata de Registro de Preços número
43/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a 27/07/2022. Data da
Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIO,
MONTAGEM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, CNPJ 27.381.767/0002-
45. Valor Total: R$ 45.300,00. Ata de Registro de Preços número 45/2021-DEPEN,
validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a 27/07/2022. Data da Assinatura:
27/07/2021 Fornecedor: LICITAR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELETR I CO S ,
HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 36.986.531/0001-42. Valor Total: R$ 90.055,00. Ata de
Registro de Preços número 46/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021
a 27/07/2022. Data da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: MARIA CONSUELO SOA R ES
DA MATA-ME, CNPJ 28.697.784/0001-78. Valor Total: R$ 127.242,60. Ata de Registro de
Preços número 47/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a
27/07/2022. Data da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL
ELÉTRICA LTDA-EPP, CNPJ 28.423.235/0001-05. Valor Total: R$ 95.784,60. Ata de
Registro de Preços número 48/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 29/07/2021
a 29/07/2022. Data da Assinatura: 29/07/2021 Fornecedor: A M GENU COMERCIO E
SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CNPJ 27.384.730/0001-90. Valor Total: R$ 201.000,00. Ata
de Registro de Preços número 50/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia:
27/07/2021 a 27/07/2022. Data da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: GR COMERCIO
EIRELI, CNPJ 17.451.234/0001-58. Valor Total: R$ 102.049,20. Ata de Registro de Preços
número 51/2021-DEPEN, validade: 12 meses. Vigencia: 27/07/2021 a 27/07/2022. Data
da Assinatura: 27/07/2021 Fornecedor: INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETR Ô N I CO S
LTDA, CNPJ 08.469.635/0001-44. Valor Total: R$ 24.303,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 200326

Nº Processo: 08016014046202009. Objeto: Republicação de edital para
contratação de serviços contínuos para a realização de Exames Periódicos e de
Avaliação Clínica, para atender as necessidades do Departamento Penitenciário
Nacional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 06/08/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Scn Q.03, Bloco B. Ed Victoria, Asa
Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200326-5-00025-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WESLEY MARTINS LOURENCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/08/2021) 200326-00001-2021NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000579202169. Objeto: Contratação do serviço de aluguel de módulos
habitacionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 06/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Estrada Parque Contorno Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200340-5-00013-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/08/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

UMBERTO RAMOS RODRIGUES
Ordenador de Despesa/diretor da Academia

(SIASGnet - 05/08/2021) 200340-00001-2021NE000134
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 08220.002378/2020-17.
Inexigibilidade. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 34.028.316/7709-95 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato
original. Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sétima do
contrato ora aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses.
Vigência: 08/09/2021 a 08/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.000,00. Data
de Assinatura: 23/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200402 - SR/PF/AP

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08361.000231/2020-88.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AP.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo por objeto
aditivar, a partir de 01/02/2021, o valor do contrato em mais 15,10% (quinze vírgula dez
por cento), para incluir 02(dois) postos de recepcionistas na sede da sr/pf/ap, com
fundamento na cláusula décima terceira do contrato, no artigo 65 da lei nº 8.666/93 e no
anexo x, da in 05/17-seges/mp;. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 718.158,48. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200402 - SR/PF/AP

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08361.000231/2020-88.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AP.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo por objeto
aditivar, a partir de 01/02/2021, o valor do contrato em mais 15,10% (quinze vírgula dez
por cento), para incluir 02(dois) postos de recepcionistas na sede da sr/pf/ap, com
fundamento na cláusula décima terceira do contrato, no artigo 65 da lei nº 8.666/93 e no
anexo x, da in 05/17-seges/mp;. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 718.158,48. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200402 - SR/PF/AP

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08361.000231/2020-88.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AP.
Contratado: 20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA. Objeto: O presente termo por objeto
aditivar, a partir de 08/03/2021, o valor do contrato em mais 7,55% (sete vírgula cinquenta
e cinco por cento), para incluir mais 01(um) posto de recepcionista na sede da sr/pf/ap,
com fundamento na cláusula décima terceira do contrato, no artigo 65 da lei nº 8.666/93
e no anexo x, da in 05/17-seges/mp;. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 765.300,72. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200382

Nº Processo: 08240001659202103. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de Pintura Geral da sede da Superintendência Regional da Polícia
Federal no Amazonas (compreendendo parte interna e externa dos edifícios, anexos, muros
e cerca metálica), situada a avenida Domingos Jorge Velho, 40, bairro: Dom Pedro,
Manaus/AM.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/08/2021 das 08h00 às 11h59 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av. Domingos Jorge Velho, 40 - Dom Pedro Ii - Planalto, -
Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/200382-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUGUSTO CESAR SOUZA
Pregoeiro Sr/am

(SIASGnet - 05/08/2021) 200382-00001-2021NE800013
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - UASG 200388

Nº Processo: 08310005333202095. Objeto: Contratação de empresa construtora
especializada para obra de reforma arquitetônica, elétrica e lógica da Delegacia de Polícia
Federal em Imperatriz - DPF/ITZ/MA, situada na Avenida Imperatriz, Quadra 10, Lote 10-A,
Parque Planalto, Imperatriz/MA. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/08/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Daniel de La Touche, Nº 4000. Cep 65074-
115, Cohama - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/200388-2-00001-2021.
Entrega das Propostas: 23/08/2021 às 09h00. Endereço: Av Daniel de La Touche, Nº 4000.
Cep 65074-115, Cohama - São Luis/MA.

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 05/08/2021) 200388-00001-2021NE800021


